PELAJARAN 17 � TOKOH-TOKOH ISLAM

SOALAN FORMATIF OBJEKTIF
1 A 2 C 3 B 4 C 5 C
6 A 7 C 8 C 9 A 10 C

SOALAN FORMATIF SUBJEKTIF
1 (i) • Nama penuh : Hassan bin Ahmad bin Abdul Rahman

Muhammad al-Banna
• Tarikh lahir : 25 sya’ban 1323 H / 14 oktober 1906
• Tarikh wafat : 1368H / 12 februari 1949
• Jawatan : Mursyid Al-Amam ikhwan al-Muslimin

(ii) • Menghasilkan karya-karya agung seperti Muzakirah
Ad-dakwah wal Daieyah

• Mengasaskan pertubuhan
(iii) • Kita hendaklah mencontohi kegigihan beliau dalam

menuntut ilmu /kerana kecintaannya terhadap ilmu
• Kita hendaklah bersifat cekal menyebarkan dakwah